КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.06.2023
	      с. Большой Телек
	                    № 21-п

О внесении изменений в постановление администрации Большетелекского сельсовета от 20.02.2015 №5-П «Об утверждении  состава единой комиссии по осуществлению закупок  путем проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок, запроса предложений для нужд Большетелекского сельсовета»
В соответствие с Федеральным законом от 11.06.2022 № 160-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 12,17 Устава Большетелекского сельсовета Идринского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести изменения в постановление администрации Большетелекского сельсовета от 20.02.2015 № 5-П  «Об утверждении  состава единой комиссии по осуществлению закупок  путем проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок, запроса предложений для нужд Большетелекского сельсовета»   следующие изменения:
1.1.  пункт 2.4. Положения о единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок, запроса предложений для нужд Большетелекского сельсовета  изложить в новой редакции:
«2.4. В состав Комиссии включаются преимущественно:

 1) лица, прошедшие профессиональную переподготовку в сфере закупок;

2)  лица, прошедшие повышение квалификации в сфере закупок;

3) лица, обладающие специальными знаниями, относящимися к объекту закупки;

4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок.».

1.2. Пункт 5.2 Положения о единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок, запроса предложений для нужд Большетелекского сельсовета изложить в новой редакции:
«5.2.  К обязанностям членов комиссии относятся:
5.2.1. сообщать председателю комиссии обо всех фактах возникновения личной заинтересованности или возможности ее возникновения, в том числе, в результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя), заключающейся в возможности получения должностным лицом доходов в виде денег, ценностей, иного имущества, в том числе имущественных прав, или услуг имущественного характера, а также иной выгоды для себя или третьих лиц.

Понятие «личная заинтересованность» используется в значении, указанном в Федеральном законе от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

5.2.2. Члены комиссии обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации о всех соисполнителях, субподрядчиках, заключивших договор или договоры с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), цена которого или общая цена которых составляет более чем десять процентов цены контракта в случае, если начальная (максимальная) цена контракта при осуществлении закупки товара, работы, услуги превышает размер, установленный Правительством Российской Федерации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
5.2.3. Сообщать главе Большетелекского сельсовета об отказе предоставления сотрудниками администрации Большетелекского сельсовета необходимых комиссии сведений.».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования на сайте администрации Большетелекского сельсовета https: большетелекский.рф.
Глава  сельсовета                                                       И.И.Трофимова